
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/00755/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DOHODA O UKONČENÍ
SMLOUVY O DÍLO A SMLOUVY PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„Domov pro seniory Červenka – nový pavilon“

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Ateliér Polách & Bravenec s.r.o.

Se sídlem: Mahlerova 240/15, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23331

IČO: 25870092
DIČ: CZ25870092

Zastoupený: Ing. Robertem Bravencem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o ukončení smlouvy:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/00755/OI/DSM/2 
 Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

Stránka 2 z 3 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel se Zhotovitelem uzavřeli dne 12. 3. 2021 Smlouvu o dílo  
a smlouvu příkazní č. 2021/00755/OI/DSM pod názvem akce „Domov pro 
seniory Červenka – nový pavilon“, kdy předmětem plnění této smlouvy je 
zpracování projektové dokumentace bouracích prací včetně zajištění dokladové 
části a povolení pro odstranění stavby, vypracování studie – návrh změny stavby 
před jejím dokončením, vypracování dokumentace pro vydání společného 
povolení, zajištění průkazu energetické náročnosti budovy (PENB), výkon 
inženýrské činnosti (IČ) směřující k zajištění a vydání povolení změny stavby před 
dokončením, vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a 
vypracování dokumentace vnitřního vybavení (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě 
byl smluvními stranami uzavřen dne 7. 10. 2021 Dodatek č. 1.    

II.  
PŘEDMĚT DOHODY 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou, 
a to z důvodu stanovení nových materiálně technických standardů pro dispoziční 
prostorové řešení sociálních služeb Ministerstvem práce a sociálních věcí, které 
stávající řešení nesplňuje.  

2. Smluvní strany konstatují, že ze strany Zhotovitele byl závazek dle čl. III. odst. 8 
bod A) Smlouvy s výjimkou zpracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
a dokumentace vnitřního vybavení a závazek dle čl. III. odst. 8 bod B) Smlouvy již 
splněn a Objednatelem zaplacen.  

3. Touto dohodou dochází k zániku závazku Zhotovitele zpracovat dokumentaci pro 
provádění stavby (DPS) a dokumentaci vnitřního vybavení a zániku závazku 
Objednatele uhradit Zhotoviteli cenu za tuto část plnění Smlouvy.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že ke dni ukončení Smlouvy nemají 
vůči sobě žádné nevypořádané závazky, a ani z titulu ukončení Smlouvy jim vůči 
sobě navzájem neplynou žádná další práva a povinnosti, finanční či jiné právní 
nároky. Veškeré případné nároky jsou ke dni podpisu této dohody zcela 
vyrovnány.  

III.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
dohody v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této dohody není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 



Číslo smlouvy Objednatele: 2021/00755/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 3 z 3

pozdějších předpisů.

3. O uzavření této dohody rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 8. 7. 2022
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato dohoda je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dohody a její
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

V Olomouci V Olomouci

Za Objednatele Za Zhotovitele

…………………………..
Ing. Josef Suchánek Ing. Robert Bravenec

hejtman Olomouckého kraje jednatel společnosti


